

Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/39.2/2019

Chorzów, dnia 19.09.2019 r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy zamówienia pod nazwą: „Dostawa leków do apteki szpitalnej” nr referencyjny SP ZOZ ZSM/ZP/39/2019.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania. Zamawiający dokonuje sprostowania, wprowadza modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej w treści: SIWZ) oraz do Specyfikacji Asortymentowo-Cenowej (dalej w treści: SAC) oraz przytacza poniżej treść zadanych pytań i udziela wyjaśnień.

I. Zamawiający dokonuje sprostowania odpowiedzi na pytanie nr 27 z dn. 12.09.2019 r. w następujący sposób:

Treść pytania:

Pytanie nr 27 (dot. Pakiet 27 poz. 11): W związku z dystrybuowaniem wymaganych leków tylko i wyłącznie przez jedną hurtownię - zwracamy się z prośbą o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu. Pozostawienie ich w stanie niezmiennym zakłócać będzie zasady uczciwej konkurencji. Dodatkowo należy domniemywać, iż Zamawiający zdaje sobie z tego sprawę zamieszczając adnotację we Wzorze Umowy o specjalnych warunkach płatności dla tej pozycji.

Zamawiający poprawia treść odpowiedzi: Zamawiający na podstawie odpowiedzi Urzędu Publikacji Unii Europejskiej o braku możliwości publikacji modyfikacji polegającej na dodaniu części zamówienia do ogłoszenia nr 2019/S 166-406250 dokonuje sprostowania odpowiedzi z dn. 12.09.2019 r., wykreślając poz. 11 – Idaruczumab w miejsce której wprowadza poz. 11 – Spiriva HandiHaler zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ oraz odpowiedzią na pytanie nr 33

II. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje wycofania modyfikacji z dnia 12.09.2019r. wprowadzonych na podstawie odpowiedzi na pytanie nr 27 i jednocześnie wprowadza nową zmienioną treść do SIWZ jak niżej:

Pkt. 3.2 SIWZ, przyjmuje brzmienie:

3.2. Termin płatności za dostarczony przedmiot zamówienia - **60 dni**, licząc od dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia oraz prawidłowo wypełnionej faktury do siedziby Zamawiającego. Zamawiający zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. 2018 poz. 2191) ma obowiązek odbierania od wykonawcy faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania. ~~Wyjątek stanowi poz. nr 11 w pakiecie nr 27, gdzie Zamawiający dopuszcza możliwość płatności w ciągu 180 dni od dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia oraz prawidłowo wypełnionej faktury do siedziby Zamawiającego.~~

Pkt. 3.4 SIWZ, przyjmuje brzmienie:

3.4. Realizacja dostaw odbywać się będzie zgodnie z potrzebami Zamawiającego. Zamówienia będą zgłaszane faksem lub e-mailem wyłącznie przez Aptekę Szpitalną SP ZOZ Zespołu Szpitali Miejskich:

- przy ul. Strzelców Bytomskich 11, 41-500 Chorzów
- przy ul. Władysława Truchana 7, 41-500 Chorzów

Tryby realizacji zamówienia

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania zamawiającemu towaru do apteki szpitalnej przy ul. Strzelców Bytomskich 11 oraz Władysława Truchana 7 na koszt i siłami Wykonawcy w następujących terminach określonych dla:

- pakietów od nr **1-18, 19 (poz. 1-47, 49-57), 20-39,41-44, 51-56, 58-62** w terminie od godz. 7³⁰ do godz. 11⁰⁰ dnia następnego, od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (dostawa w trybie „cito” - do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia)

- pakietów nr 45-48 w terminie **do 24 godzin** od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie, **(w czasie pracy Apteki od 7³⁰ – 13³⁰ (Apteka na Truchana do godz. 15⁰⁰)**
- pakietów nr 50, 57 w terminie **do 24 godzin** od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie, w czasie pracy Apteki od 7³⁰ – 13³⁰ Apteka na Truchana do godz. 15:00 (dostawa w trybie „cito” - **do 12 godzin** od momentu złożenia zamówienia)
- pakietów nr 63 w terminie **do 48 godzin** od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (w czasie pracy Apteki od 7³⁰ – 13³⁰ (Apteka na Truchana do godz. 15⁰⁰)
- pakietu nr 49 w terminie uzgodnionym każdorazowo podczas składania zamówienia – import docelowy, **jednak nie krótszym niż 21 dni roboczych**
- pakietu nr 19 poz. 48 w terminie do 6 tygodni – import docelowy
- **pakietu nr 40 w terminie od godz. 7³⁰ do godz. 11⁰⁰ dnia następnego, od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (dostawa w trybie „cito” - do 24 godzin od momentu złożenia zamówienia)**

Pkt. 10.1. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

10.1. Termin składania ofert upływa **08.10.2019 godz. 10⁰⁰.**

Pkt. 11.1. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

11.1. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi **08.10.2019 r. godz. 10³⁰ w SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie, ul. Strzelców Bytomskich 11, 41-500 Chorzów – lokal: budynek Administracji Zespołu Szpitali Miejskich II piętro pok. 216 – Sala konferencyjna.**

Pkt. 7.1. SIWZ, przyjmuje brzmienie:

7.1. Wykonawcy przystępujący do przetargu zobowiązani są do wniesienia wadium w wysokości uzależnionej od oferowanego pakietu:

(...)

Pakiet 27 - 2 180,00 zł

(...)

III. Zamawiający wprowadza zmiany do treści Formularza Ofertowego – zgodnie z poniższą treścią:

Pkt. 3 Formularza ofertowego, przyjmuje brzmienie:

3. Termin płatności za dostarczony przedmiot zamówienia ustalamy na 60 dni, licząc od dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia oraz prawidłowo wypełnionej faktury do siedziby Zamawiającego. ~~Wyjątek stanowi poz. nr 11 w pakiecie nr 27, gdzie Zamawiający dopuszcza możliwość płatności w ciągu 180 dni od dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia oraz prawidłowo wypełnionej faktury do siedziby Zamawiającego.~~

Pkt. 12 Formularza ofertowego, przyjmuje brzmienie:

12. Oświadczamy, iż dostawa przedmiotu zamówienia **do apteki szpitalnej przy ul. Strzelców Bytomskich 11 oraz Truchana 7** odbędzie się na koszt i siłami Wykonawcy w następujących terminach określonych dla:

- pakietów od nr 1-18, 19 (poz. 1-47, 49-57), 20-39, 41-44, 51-56, 58-62 w terminie od godz. 7³⁰ do godz. 11⁰⁰ dnia następnego, od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (dostawa w trybie „cito” - **do 12 godzin** od momentu złożenia zamówienia),
- pakietów nr 45-48 w terminie **do 24 godzin** od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie, **(w czasie pracy Apteki od 7³⁰ – 13³⁰ (Apteka na Truchana do godz. 15⁰⁰)**
- pakietów nr 50, 57 w terminie **do 24 godzin** od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej

dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie, w czasie pracy Apteki od 7³⁰ – 13³⁰ Apteka na Truchana do godz. 15:00 (dostawa w trybie „cito” - do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia)

- pakietów nr 63 w terminie do 48 godzin od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (w czasie pracy Apteki od 7³⁰ – 13³⁰ (Apteka na Truchana do godz. 15⁰⁰)
- pakietu nr 49 w terminie uzgodnionym każdorazowo podczas składania zamówienia – import docelowy, **jednak nie krótszym niż 21 dni roboczych**
- pakietu nr 19 poz. 48 w terminie do 6 tygodni – import docelowy
- pakietu nr 40 w terminie od godz. 7³⁰ do godz. 11⁰⁰ dnia następnego, od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (dostawa w trybie „cito” - do 24 godzin od momentu złożenia zamówienia)

IV. Zamawiający wprowadza również zmiany do treści Istotnych postanowień umownych – zgodnie z poniższą treścią:

§ 3 ust. 1 Istotnych postanowień umownych przyjmuje brzmienie:

1. Realizacja dostaw dla poszczególnych zadań odbywać się będzie zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego. Zamówienia będą zgłaszane faksem lub e-mailem wyłącznie przez Aptekę Szpitalną Zamawiającego (przy ul. Strzelców Bytomskich 11 i Władysława Truchana 7). dostawa przedmiotu zamówienia do apteki szpitalnej przy ul. Strzelców Bytomskich 11 oraz Władysława Truchana 7 odbędzie się na koszt i siłami Wykonawcy w następujących terminach określonych dla:
 - a) pakietów od nr 1-18, 19 (poz. 1-47, 49-57), 20-39, 41-44, 51-56, 58-62 w terminie od godz. 7³⁰ do godz. 11⁰⁰ dnia następnego, od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (dostawa w trybie „cito” - do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia),
 - b) pakietów nr 45-48 w terminie do 24 godzin od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie, (w czasie pracy Apteki od 7³⁰ – 13³⁰ (Apteka na Truchana do godz. 15⁰⁰)
 - c) pakietów nr 50, 57 w terminie do 24 godzin od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie, w czasie pracy Apteki od 7³⁰ – 13³⁰ Apteka na Truchana do godz. 15:00 (dostawa w trybie „cito” - do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia)
 - d) pakietów nr 63 w terminie do 48 godzin od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (w czasie pracy Apteki od 7³⁰ – 13³⁰ (Apteka na Truchana do godz. 15⁰⁰)
 - e) pakietu nr 49 w terminie uzgodnionym każdorazowo podczas składania zamówienia – import docelowy, **jednak nie krótszym niż 21 dni roboczych**
 - f) pakietu nr 19 poz. 48 w terminie do 6 tygodni – import docelowy
 - g) pakietu nr 40 w terminie od godz. 7³⁰ do godz. 11⁰⁰ dnia następnego, od dnia złożenia zamówienia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót. Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie (dostawa w trybie „cito” - do 24 godzin od momentu złożenia zamówienia)

Pytanie nr 1:

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu, czy Zamawiający wydzieli z pakietu 16 poz. 18 i 19? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 35 pozycja 2 ofertę cenową wyższą od limitu finansowania ale nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dopuszcza złożenia oferty cenowej wyższej od limitu finansowania.

Pytanie nr 3:

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 35, czy zamawiający wydzieli pozycję 2 w Pakiecie nr 35 do osobnego Pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4 (dotyczy pakietu 2 poz. 19):

1. „Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wymaga mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek). Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich

Pytanie nr 5 (dotyczy Pakiet 18, poz. 97):

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaofiarowania produktu Diflos 60 o równoważnym działaniu?

Diflos 60 posiada w swoim składzie mikroenkapsulowane żywe bakterie *Lactobacillus rhamnosus* GG (ATCC 53103).

Technologia mikroenkapsulacji uznawana jest za przyszłość produkcji probiotyków. Bakterie dzięki tej technologii efektywnie kolonizują jelito ponieważ dzięki specjalnej otoczce są bardziej odporne na działanie zewnętrznego otoczenia (wilgotności, kwasowości, ciśnienia osmotycznego, tlenu i światła). Badania naukowe wykazują, że 1 miliard mikroenkapsulowanych żywych bakterii LGG ma taką samą skuteczność kolonizacji jak 5 miliardów liofilizowanych bakterii LGG. Mikroenkapsulacja pozwala na zmniejszenie ilości bakterii, zwiększenie bezpieczeństwa stosowania oraz na wydłużenie terminu przydatności do użycia. Produkt Diflos 60 (opakowanie – 20 kapsułek) zawiera w jednej kapsułce 1,2 mld mikroenkapsulowanych bakterii LGG, co odpowiada skuteczności 6 mld bakterii liofilizowanych.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy w związku z obowiązkiem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców nałożonym na Zamawiającego poprzez art. 7 ust.1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku w pakiecie nr 31 pozycja 1 Zamawiający dopuści produkt Sevoflurane Baxter (Sevoflurane 250 ml w opakowaniach do parownika ze szczelnym bezpośrednim systemem napełniania, bez dodatkowych elementów łączących butelkę z parownikiem) wraz z wydzierżawionymi parownikami ?

Zamawiający poprzez opis przedmiotu zamówienia za pomocą nazwy handlowej : „Sevoflurane - SEVORANE PLYN WZIEWNY 250ML butelka z fabrycznie zamontowanym, szczelnym, bezpośrednim systemem napełniania parownika bez dodatkowych elementów/nakrecanych, nakładanych łączących butelkę z parownikiem ” wskazuje tylko na jednego producenta : Firmę Abbvie i jej produkt - co narusza zasady uczciwej konkurencji.

Obecne określenie przedmiotu zamówienia nie daje możliwości zastosowania leków równoważnych. Opis przedmiotu zamówienia w przywołanym wyżej pakiecie narusza art. 29 ust. 2, który nakazuje by nie opisywać go w taki sposób, który ograniczałby uczciwą konkurencję.

Jednocześnie Zamawiający informuje iż „ preparat wymieniony z nazwy handlowej jest kompatybilny z 12 parownikami będącymi na wyposażeniu sal operacyjnych naszego Szpitala’.

Oferent ma w każdym przypadku możliwość wydzierżawienia parowników z odpowiednim, do oferowanego produktu, systemem napełniania lub wymiany wlewów w parownikach posiadanych na własność przez Zamawiającego.

Dopuszczenie produktów równoważnych (z jednoczesną dzierżawą parowników lub wymianą wlewów w parownikach będących własnością szpitala) zapewni szerszą konkurencję w aspekcie składanych ofert oraz możliwość wyboru przez Zamawiającego korzystniejszej oferty cenowej (wobec większej ilości składanych ofert, bez ograniczenia wynikającego z przypisania kompatybilności z określonymi parownikami będącymi własnością szpitala).

Warto podkreślić, iż modyfikacja treści SIWZ w postulowanym powyżej brzmieniu pozwoli Zamawiającemu spełnić wymogi poszanowania w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zasad wskazanych w PZP (w tym

w szczególności art.7 i art.29), ale także przepisów ustaw o finansach publicznych (w zakresie racjonalnego wydatkowania środków publicznych).

Odpowiedz nr 6:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga bezpiecznego dla personelu opakowania, które umożliwia bezpośrednie zamontowanie leku do parownika, bez konieczności przelewania, zakładania dodatkowych elementów utrudniających personelowi pracę, narażania na wdychanie par szkodliwego płynu oraz na przypadkowe wylanie leku. Ponadto przedmiot zamówienia jest w pełni zobiektywizowaną potrzebą Zamawiającego, a ustalone wymagania są merytorycznie uzasadnione i niezbędne w ocenie Zamawiającego. Przepis art.29 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie daje wykonawcom legitymacji do współdecydowania o tym, co jest zamawiającemu niezbędne. Celowość decyzji Zamawiającego nie podlega tym samym kwestionowaniu przez wykonawców. Podtrzymujemy zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 (Dotyczy pakietu 31 poz. 1):

Jaką ilość parowników Zamawiający posiada na własność, a jaką ilość posiada w dzierżawie/użyczeniu (umowa) od obecnego dostawcy Sevofluranu?

Odpowiedz nr 7:

Na wyposażeniu SP ZOZ ZSM posiada 4 parowniki wydzierżawione oraz 8 własnych.

Pytanie nr 8 (Dotyczy pakietu 31 poz. 1):

Jeśli Zamawiający nie posiada na własność parowników to do jakich aparatów do znieczulenia Zamawiający wymaga ich bezpłatnego użyczenia/dzierżawy (umowa) lub niedopłatnej wymiany w parownikach wlewów na kompatybilne z oferowanym aparatem?

Odpowiedz nr 8:

Na wyposażeniu SP ZOZ ZSM są następujące aparaty do znieczuleń: Fabius Tiro, S/5 AESTIVA 7900, AESPIRE VIEW/AM oraz Leon+ NEO

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 24 godzin od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 40?

Odpowiedz nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 24 godzin od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 40, w związku z czym modyfikuje SIWZ, pkt 12 Formularza ofertowego oraz § 3 ust. 1 Istotnych postanowień umownych.

Pytanie nr 10:

Do treści §2 ust. 10 istotnych postanowień umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedz nr 10:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11:

Do treści §3 ust. 1 lit. e) istotnych postanowień umowy prosimy o dopisanie słów: „..., jednak nie krótszym niż 21 dni roboczych”

Odpowiedz nr 11:

Zamawiający modyfikuje §3 ust. 1 lit. e) istotnych postanowień umowy zgodnie z poniższą treścią:

e) pakietu nr 49 w terminie uzgodnionym każdorazowo podczas składania zamówienia – import docelowy, **jednak nie krótszym niż 21 dni roboczych**

Pytanie nr 12:

Do treści §3 ust. 9 istotnych postanowień umowy: Prosimy o dopisanie do §3 ust. 9 następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedz nr 12:

Zamawiający modyfikuje §3 ust. 9 istotnych postanowień umowy zgodnie z poniższą treścią:

„Minimalny termin ważności dostarczanego asortymentu wynosi 11 miesięcy od chwili realizacji dostawy do zamawiającego, z wyjątkiem pakietu nr 46, 47 (dot. żywienia dojelitowego), którego minimalny termin ważności asortymentu wynosi 6 miesięcy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i **każdorazowo pisemną zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego**”.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Atracuriumbesilas amp. 25 mg/ 2,5 mlx5 w pakiecie nr 21 - Leki (19) poz. 1 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C?

Odpowiedz nr 13:

Zamawiający wymaga, aby produkt Atracuriumbesilas amp. 25 mg/ 2,5 mlx5 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Atracuriumbesilas amp. 50 mg / 5 mlx5 w pakiecie Pakiet nr 21 - Leki (19) poz. 2 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C?

Odpowiedz nr 14:

Zamawiający wymaga, aby produkt Atracuriumbesilas amp. 50 mg / 5 mlx5 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C.

Pytanie nr 15:

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od daty otrzymania zwróconego towaru w przypadku reklamacji jakościowych” na „...od dnia uznania reklamacji jakościowych...”

Odpowiedz nr 15:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 6 ust. 2 Istotnych postanowień umownych - załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 16:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt. a), b):

1. Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie lub zamówieniu, powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,4% wartości brutto partii towaru nie dostarczonego w terminie wskazanego w bieżącym zamówieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru,
- b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z zamówieniem lub umową, bądź za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym opakowaniu w terminie określonym w § 6 w wysokości 0,4% wartości brutto wadliwej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej partii towaru.

Odpowiedz nr 16:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 7 ust. 1 pkt. a) i b) Istotnych postanowień umownych - załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 17(Dotyczy pakietu nr 1 poz. 1.):

(1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylniej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin

Odpowiedz nr 17:

Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin.

Pytanie nr 18 (Dotyczy pakietu nr 1 poz. 2.):

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25°C i 8 godzin w temp. 2-8°C, co pozwoli na bezpieczne

Odpowiedz nr 18:

Zamawiający dopuszcza, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25°C i 8 godzin w temp. 2-8°C.

Pytanie nr 19 (Dotyczy pakietu nr 4 poz. 4.):

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressini acetat EVER Phar,0,2mg/ml;5ml,inj,5f. Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę.

Odpowiedz nr 19:

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu Terlipressini acetat EVER Phar,0,2mg/ml;5ml,inj,5f.

Pytanie nr 20(Dotyczy pakietu nr 6 poz. 22.):

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego?

Odpowiedz nr 20:

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego.

Pytanie nr 21(Dotyczy pakietu nr 6 poz. 23):

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego?

Odpowiedz nr 21:

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego.

Pytanie nr 22(Dotyczy pakietu nr 9 poz. 11):

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedz nr 22:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23 (Dotyczy pakietu nr 10 poz. 30):

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Etomidate-Lipuro,20 mg/10 ml, emuls .do wstrz.,10amp

Odpowiedz nr 23:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24 (Dotyczy pakietu nr 11 poz. 9):

Ze względu na zakończenie produkcji preparatu Carbo Medicinalis w dawce 300mg, proszę o wykreślenie pozycji lub dopuszczenie wyceny preparatu w dawce 200mg w postaci kaps

Odpowiedz nr 24:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania dostępnej dawki 200mg.

Pytanie nr 25 (Dotyczy pakietu nr 11 poz. 34):

Czy Zamawiający dopuści wycenę 25 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

Odpowiedz nr 25:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 26 (Dotyczy pakietu nr 11 poz. 44):

(1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek

Odpowiedz nr 26:

Zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii.

Pytanie nr 27 (Dotyczy pakietu nr 11 poz. 45):

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt

Odpowiedz nr 27:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 28 (Dotyczy pakietu nr 14 poz. 50):

Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Glyceroli 85%. (producent zmienił opakowanie z 86% na 85%

Odpowiedz nr 28:

Zgodnie z SIWZ. Zamawiający dopuszcza możliwość wyceny preparatu Glyceroli 85%.

Pytanie nr 29 (Dotyczy pakietu nr 14 poz. 115):

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej Maść pięciornikowa złożona, 20 g firmy Ziąja lub Tormentile Forte, maść, 20 g,tuba firmy Farmina ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.

Odpowiedz nr 29:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 30 (Dotyczy pakietu nr 24 poz. 10):

W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu.

Odpowiedz nr 30:

W przypadku zakończenia produkcji leku Zamawiający dopuszcza wycenę po ostatniej cenie z odpowiednią informacją pod pakietem o braku możliwości zakupu.

Pytanie nr 31 (Dotyczy pakietu nr 24 poz. 34):

Czy Zamawiający dopuści wycenę 2 opakowania preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedz nr 31:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ. Preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii jest opisany w pak.nr 11 poz.44.

Pytanie nr 32 (Dotyczy pakietu nr 24 poz. 42):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie i wycenę opakowania a 400g?

Odpowiedz nr 32:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 33 (Dotyczy pakietu nr 27 poz. 12):

Proszę o dopuszczenie wyceny w ramach ww. pozycji dwóch pozycji tj. Spriva x 90 kapsułek 2 opak. oraz HandiHaler x1 szt w ilości 6 szt. (na 1 op. x 90 szt Tiotropium przypadają 3 HandiHalery). Jest to spowodowane rejestracją leku (Spriva x 90 kaps. zarejestrowana jest bez HandiHalera) oraz faktem, iż w przypadku sprzedaży na fakturze będą widoczne jako dwie oddzielne pozycje.

Odpowiedz nr 33:

W związku z wykreśleniem poz. 11- Idarucyzumab Zamawiający w miejsce tej pozycji wprowadza poz. 11 – Spiriva HandiHaler w ilości 6 sztuk – zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ .

Pytanie nr 34 (Dotyczy pakietu nr 55 poz. 40):

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu ProbioDr. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty

Odpowiedz nr 34:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 35 (Dotyczy pakietu nr 62 poz. 1):

Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedz nr 35:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 36 (Dotyczy pakietu nr 62 poz. 2):

Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów

Odpowiedz nr 36:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 37 (Dotyczy pakietu nr 62 poz. 3):

Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedz nr 37:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 38:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych lub kapsułek – twardych, elastycznych) -o dowolnym uwalnianiu–(tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) -o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedz nr 38:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 39:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i odwrotnie? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedz nr 39:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 40:

Czy w pakiecie 16 poz. 16 Zamawiający dopuści opakowanie typu fiołka szklana?

Odpowiedz nr 40:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 41:

Czy w pakiecie 16 poz. 17 Zamawiający dopuści opakowanie typu fiolka szklana?

Odpowiedz nr 41:

Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 42:

Czy w pakiecie 16 pozycje 20 i 21 Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL produkt mógł być przechowywany poza lodówką, w temperaturze poniżej 30°C do 12 tygodni?

Odpowiedz nr 42:

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza, aby zgodnie z ChPL produkt mógł być przechowywany poza lodówką, w temperaturze poniżej 30°C do 12 tygodni.

Pytanie nr 43:

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie specyfikacja asortymentowo-cenowej (SAC) wg załącznika nr 2 w formacie pdf?

Odpowiedz nr 43:

Zamawiający nie dopuszcza złożenia specyfikacji asortymentowo-cenowej (SAC)- załącznika nr 2 w formacie pdf. Zamawiający wymaga złożenia SAC w formacie xls lub xlsx.

Pytanie nr 44:

Czy Zamawiający w § 6 ust. 2 wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe

Odpowiedz nr 44:

Zamawiający modyfikuje §6 ust. 2 istotnych postanowień umowy zgodnie z poniższą treścią:

2. Wykonawca jest zobowiązany do załatwienia reklamacji Zamawiającego w terminie **do 7 dni** z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziel i świąt ustawowo wolnych) oraz sobót:
 - a) od daty otrzymania reklamacji w przypadku reklamacji ilościowych;
 - b) od daty otrzymania zwróconego towaru w przypadku reklamacji jakościowych.

Pytanie nr 45:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 14 pozycji 54 glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Odpowiedz nr 45:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie 14 pozycji 54 glukozy 75g. o smaku cytrynowym.

Pytanie nr 46:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 14 pozycji 54 glukozy 75 g. będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania.

Odpowiedz nr 46:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 47:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 13 poz. 27 ze względu na dostępność wyłącznie w ramach importu docelowego?

Odpowiedz nr 47:

Ze względu na dostępność wyłącznie w ramach importu docelowego poz. 27 z pakietu nr 13 Zamawiający wykreśla z powyższego pakietu pozycję i przenosi ją do pakietu nr 49 jako pozycję nr 14 – zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 48:

Czy Zamawiający wymaga, aby w Pakiecie nr 36 poz. 1 i 2 produkt Imatinib 400 mg i 100 mg nie posiadał szczególnych wymagań dotyczących sposobu przechowywania z uwagi na fakt, że lek jest przepisywany w lecznictwie ambulatoryjnym, transportowany przez pacjenta, a brak zaleceń co do warunków przechowywania gwarantuje stabilność chemiczną leku i tym samym bezpieczeństwo pacjenta?

Odpowiedz nr 48:

Zamawiający wymaga, aby w Pakiecie nr 36 poz. 1 i 2 produkt Imatinib 400 mg i 100 mg nie posiadał szczególnych wymagań dotyczących sposobu przechowywania.

UWAGA

Zamawiający przesuwą termin składania ofert oraz wadium:

z 02.10.2019 r. godz. 10⁰⁰ na 08.10.2019 r. godz. 10⁰⁰

oraz przesuwą termin otwarcia ofert

z 02.10.2019 r. godz. 10³⁰ na 08.10.2019 r. godz. 10³⁰

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej- Sprostowanie- Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji. Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert zgodnie z informacją powyżej.

Z poważaniem,

Z-CA DYREKTORA
d/s administracyjnych
Arkadiusz Jakubczyk

Otrzymali:

- 1) <http://zsm.com.pl/>
- 2) a/a